11/09/2022 20:28 SEI/IFCE - 4101234 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4795013&infra_siste… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 1247/GABR/REITORIA, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado pelo Decreto de 1º de fevereiro de 2021, publicado no Diário
Oficial da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando a adesão do IFCE ao EDITAL Nº 88/2022, (CHAMAMENTO PÚBLICO) da Secretaria de
Educação Profissional e Tecnológica do Ministério da Educação e do Instituto Federal do Espírito Santo –
IFES, aberto às instituições da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica –
RFEPCT, instituída pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, para a seleção de Projetos Voltados à
Promoção da Iniciação Tecnológica com foco no Ensino de Programação, Robótica e Cultura Maker,
aplicada para estudantes dos anos finais do ensino fundamental (6º ao 9º ano) das redes públicas de
educação, e tendo em vista o constante nos autos do Processo nº 23255.007223/2022-25, resolve:

Designar o servidor REINALDO BEZERRA BRAGA, Professor de Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 2134464, como AVALIADOR INSTITUCIONAL, o qual sob a
supervisão do coordenador do projeto, será o responsável pela seleção dos projetos cadastrados por
servidores da instituição que irão compor a proposta institucional, conforme item 5.1.4.2. do referido
Edital.

JOSÉ WALLY MENDONÇA MENEZES

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Jose Wally Mendonca Menezes, Reitor, em 09/09/2022,
às 11:21, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4101234 e o
código CRC 637A4B10.

Referência: Processo nº 23255.007223/2022-25 SEI nº 4101234

Boletim de Serviços Eletrônico em
09/09/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0